ОЧЕРЕДНОЕ СОРОКОВОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «25» сентября 2023 г. г. Гудермес № 119

О повышении (индексации) размеров заработной платы работников органов
местного самоуправления Гудермесского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от
26 июня 2007 года № 36-рз «О муниципальной службе в Чеченской Республике»,
постановлением Правительства Чеченской Республики от 28 августа 2023 года № 209
«Об индексации заработной платы работников государственных учреждений
Чеченской Республики», и руководствуясь Уставом Гудермесского муниципального
района, Совет депутатов Гудермесского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Повысить с 1 октября 2023 года в 1,055 раза:
1) размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные

должности Гудермесского муниципального района;
2) размеры месячных окладов лиц, замещающих должности муниципальной

службы Гудермесского муниципального района;
3) размеры месячных окладов работников органов местного самоуправления,

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
Гудермесского муниципального района.

2. Установить, что при повышении окладов (должностных окладов) их размеры
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего
Решения, осуществлять в пределах средств местного бюджета, предусмотренных на
эти цели.

4. Опубликовать в районной газете «Гумс» и разместить на официальном
интернет сайте Гудермесского муниципального района .www.gudsovet.ru

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Гудермесского
муниципального района У.У. Хизриев

http://www.gudsovet.ru